ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成 22 年６月 23 日

各  位

福 岡 県 福 岡 市 中 央 区 薬 院 一 丁 目 １ 番 １ 号

株 式 会 社 ア イ フ リ ー ク

代 表 取 締 役 社 長  永 田  万 里 子

（コード番号：３８４５ 大証ヘラクレス）

問い合わせ先 管理担当取締役 橋 本  裕

電 話 番 号  ０９２－７３８－３８００（代 表）

U R L  http：//www.i-freek.co.jp/

株式会社シニアコミュニケーションとのコンテンツ共同運営契約解消に関するお知らせ

 当社は、株式会社シニアコミュニケーションとコンテンツ共同運営に関する契約を締結しておりま

したが、本日付にて解除する事を両社間で合意しましたのでお知らせいたします。

記

１ コンテンツ共同運営契約解消の理由

平成 22 年 6月 4 日に株式会社シニアコミュニケーションが開示した「外部委員会による調査報告

書のご報告について」により代表者を含む旧経営陣の会計に関する不正行為が発覚したため、当

社と株式会社シニアコミュニケーション間で締結されている共同事業に関わる全契約の解消を決

定いたしました。

なお、株式会社シニアコミュニケーションとの取引はコンテンツ共同運営に限定され資本取引等

はございません。

２ 今後のコンテンツ運営について

現在運営中のシニア世代向けデコメサイト「らくらくデコメ」は、運営に要する全ての権利を当

社が継承し、当社単独で継続運営致します。また、シニア世代向けの取組についても従来通り当

社事業の一環として取り組んで参ります。

３ 業績予想への影響

  本契約解消による当社の平成 23 年 3 月期業績に与える影響は軽微であり、すでに公表している

業績見通しに変更はございません。

以上

＜ご参考：株式会社シニアコミュニケーションについて＞

（１）商号    株式会社シニアコミュニケーション（証券コード：２４６３ 東証マザーズ）

  （２）本店所在地 東京都港区赤坂 9丁目 7番 1号 ミッドタウン・タワー3F

  （３）代表者名  林 剛之介

  （４）会社設立  2000 年 5 月 17 日

  （５）事業内容  大手企業のシニアマーケット戦略立案のサポート
シニア向け市場調査の企画・実施など